
 
 

Zápis č. 42/2012/X z jednání
Rady města Rokytnice v Orlických horách ze dne 1.10.2012

 
Přítomno 4 členové RM a tajemník. Omluven pan Petr Hudousek. Rada města schvaluje ověřovateli zápisu paní Ing. Šárku
Rozsívalovou a paní Evu Tuhárskou. Rada města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ladu Vídeňskou, pracovnici
Městského úřadu Rokytnice v O.h.
 
Hlasováno o návrhu 4 pro 0 proti 0 zdržel.
 
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.
 
Místostarosta města Petr Mareš konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl uveřejněn na
intranetu Města Rokytnice v O.h. – rady města.
 
1) Schválení programu jednání
Místostarosta přečetl návrh programu. Tajemník požádal o doplnění bodu – žádost o souhlas zřízení věcného břemene. 
Rada města schvaluje: předložený a doplněný návrh programu jednání.
 
2) Plnění usnesení
Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou starostou města.
 
3) Smlouva o poskytnutí příspěvku
Místostarosta předložil návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku, kdy poskytovatel je Obec Pěčín a příjemce je
Město Rokytnice v O.h. Tento příspěvek se poskytuje na účel „Vybudování bezbariérového vstupu do budovy Zdravotního
střediska Rokytnice v O.h.“. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s Obcí Pěčín, dle předloženého návrhu, který je
přílohou zápisu. 
 
4) Směrnice Fond rozvoje bydlení
Místostarosta předložil dopracovanou Směrnici k vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území
Města Rokytnice v Orlických horách. Rada města po krátké diskuzi doporučila zpracovanou směrnici předložit zastupitelům
ke schválení.
Rada města doporučuje schválit zastupitelstvu města: Směrnici k vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu
rozvoje bydlení“ na území Města Rokytnice v Orlických horách.
Rada města ukládá: předložit návrh směrnice dle usnesení do programu zastupitelstva města.
Zodpovídá: starosta                                                 Termín: nejbližší jednání ZM
 
5) Žádost o spolufinancování osobní asistence k dětem s handicapem na rok 2013
Místostarosta předložil žádost Občanského sdružení Orion Rychnov nad Kněžnou o poskytnutí finančního příspěvku na
osobního asistenta k dětem s postižením. Rada města doporučila zahrnout příspěvek do rozpočtu na rok 2013.
Rada města schvaluje: poskytnout příspěvek žadateli na rok 2013 ve výši 5.000,-Kč.
 
Rada města ukládá: zahrnout příspěvek dle usnesení do návrhu rozpočtu města na rok 2013.
Zodpovídá: Lada Vídeňská                                    Termín: do 15.10.2012
 
6) Informace k dotačnímu titulu – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Místostarosta podal informaci k dotačnímu titulu „Podpora revitalizace bývalých vojenských areálů“, která byla sdělena
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: podané informace k dotačnímu titulu „Podpora revitalizace bývalých vojenských areálů“,
která byla sdělena Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.
 
7) Výběrové řízení – oprava teplovodu pro hasičskou zbrojnici
Místostarosta předložil návrh výzvy k podání nabídek na realizaci projektu „Oprava teplovodu do hasičské zbrojnice
v Rokytnici v O.h. a dodávka topenářského materiálu“.
Rada města schvaluje: vyhlášení výběrového řízení na realizaci projektu „Oprava teplovodu do hasičské zbrojnice
v Rokytnici v O.h. a dodávka topenářského materiálu“, dle předloženého návrhu s termínem podání do 15.10.2012 do 11:00
hodin.
Rada města ukládá: vypsat výběrové řízení na výše uvedenou zakázku.



Zodpovídá: starosta                                                 Termín: ihned
Rada města pověřuje: vyhodnocením předložených nabídek pana Petra Hudouska. Otevírání obálek a hodnocení nabídek
proběhne dne 15.10.2012.
 
8) Zpětvzetí žádosti na převod pozemku č.p.381/2 v k.ú.Panské Pole
Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o zpětvzetí žádosti na převod pozemku č. 381/2 v k.ú.Panské Pole o výměře 328m2
na LV č.10001. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: zpětvzetí žádosti  [skrytý údaj]  na převod pozemku č.p.381/2 v k.ú.Panské Pole.
 
9) Výpůjčka movitých věcí – MPSV
Tajemník předložil návrh Smlouvy o výpůjčce movitých věcí, kdy půjčitelem je Česká republika Ministerstvo práce a
sociálních věcí a výpůjčitel je Město Rokytnice v O.h. Předmětem smlouvy je bezúplatné užívání určité movité věci, jejichž
seznam a hodnota je uvedena v příloze smlouvy. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Českou republikou Ministerstvo práce a sociálních věcí Smlouvu o výpůjčce movité věci
dle předloženého návrhu, který je přílohou zápisu.
 
10) Žádost o nápravu škody
Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o nápravu škody na proražené pneumatice automobilu. Tato událost se stala na
hranicích pozemku Města Rokytnice v O.h. a pozemku nemovitosti čp. 117.
Rada města schvaluje: uzavřít  [skrytý údaj]  darovací smlouvu, kterou Město daruje  částku 1.600,-Kč na pořízení 1 ks
nové pneumatiky.
 
11) Změna obchodních podmínek – ČEZ Business
Tajemník seznámil radní se změnami obchodních podmínek ČEZ Buseness. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k změnám obchodních podmínek ČEZ Buseness.
 
12) Novela zákona o místních poplatcích
Tajemník seznámil radní s novelizací zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích. Rada města ukládá připravit návrh
vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů.
Rada města bere na vědomí: podané informace o novelizaci zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích.
Rada města ukládá: připravit návrh vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Zodpovídá: tajemník                                                           Termín: do 31.10.2012
 
13) Žádost o změnu v územním plánu
Tajemník předložil připomínky  [skrytý údaj]  o změnu v územním plánu Města Rokytnice v O.h. Rada města po krátké
diskuzi vzala připomínky  [skrytý údaj]  na vědomí.
Rada města bere na vědomí: předložené připomínky k vytvářenému územnímu plánu Města Rokytnice v O.h.  [skrytý
údaj]  a předá je k projednání MěÚ Rychnov nad Kněžnou a projektantu územního plánu Ing. Novotnému.
 
14) Žádost o pronájem nebytových prostor
Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o pronájem nebytových prostor nemovitosti J.V Sládka čp.97. Nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor předem známému zájemci dle žádosti k části
nebytových prostor budovy čp.97 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zodpovídá: tajemník                                                                      Termín: ihned
 
15) Žádost o snížení chodníku čp. 66
Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o souhlas se snížením chodníku u nemovitosti čp.66. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: úpravu části chodníku vjezdu k budově čp.66 dle žádosti  [skrytý údaj] s tím, že bude provedena
v požadovaném rozsahu a kvalitě na náklady žadatele.
 
16) Dodatek č.1 Úvěrové smlouvy na nákup traktoru
Tajemník předložil Dodatek č.1 ke Smlouvě o úvěru č.7210832, předloženou ČSOB Leasing, a.s., Eliščino nábřeží 322,
Hradec Králové PSČ 500 03. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Dodatek č.1 ke smlouvě o úvěru č.7210832 s ČSOB Leasing, a.s., Eliščino nábřeží 322,
Hradec Králové PSČ 500 03 dle předloženého návrhu.
 
17) Žádost o souhlas se zřízením věcného břemene
Tajemník předložil žádost pana Radka Hýbla o zřízení věcného břemene k části pozemku č.5599 v k.ú. Nebeská Rybná
z důvodu položení a vedení vodovodní přípojky k budově čp.67 v Nebeské Rybné.



Rada města schvaluje: uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s následnou smlouvou o zřízení
věcného břemene s pana Radkem Hýblem, k části pozemku č.5599 v k.ú. Nebeská Rybná za jednorázovou úhradu 1500,- Kč
plus DPH.
 
O Usnesení Rady Města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
 
 
 
 
Jednání ukončeno: v 18,15 hodin
 
 
                                                                       Petr Mareš – místostarosta
 
Ověřovatelé:
Ing. Šárka Rozsívalová
Eva Tuhárská
 
 
 
Zapsala: Vídeňská Lada
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Strana 4
 
 
 
 
 
 
 


